
 

 
 

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No. 479, 2012 BADAN NASIONAL PENGELOLA PERBATASAN. 
Rencana. Strategis. BNPP. Tahun 2011-2014.  

 
PERATURAN BADAN NASIONAL PENGELOLA PERBATASAN 

NOMOR 3 TAHUN 2012 
TENTANG 

RENCANA STRATEGIS BADAN NASIONAL PENGELOLA PERBATASAN  
TAHUN 2011 - 2014 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
KEPALA BADAN NASIONAL PENGELOLA PERBATASAN, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka penyelenggaraan program 
pembangunan Badan Nasional Pengelola Perbatasan 
sesuai Rencana Pembangunan Jangka Menengah 
Nasional (RPJMN) Tahun 2010-2012, perlu disusun 
Rencana Strategis Badan Nasional Pengelola 
Perbatasan Tahun 2011-2014; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan 
Peraturan Badan Nasional Pengelola Perbatasan 
tentang Rencana Strategis Badan Nasional Pengelola 
Perbatasan Tahun 2011-2014; 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang 
Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4421); 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id


2012 No.479 2

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Panjang Nasional 
(RPJPN) 2005-2025 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 33, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4700); 

4. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2008 tentang 
Wilayah Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 177, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4925); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 2004 
tentang Rencana Kerja Pemerintah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 45, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4385); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2004 
tentang Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran 
Kementerian Negara/Lembaga (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 75, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4406); 

7. Peraturan Presiden Nomor 5 Tahun 2010 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Nasional 
(RPJMN) Tahun 2010-2014; 

8. Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2010 tentang 
Badan Nasional Pengelola Perbatasan; 

9. Peraturan Badan Nasional Pengelola Perbatasan 
Nomor 1 Tahun 2011 tentang Desain Besar 
Pengelolaan Batas Wilayah Negara dan Kawasan 
Perbatasan Tahun 2011-2025 (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 44); 

10. Peraturan Badan Nasional Pengelola Perbatasan 
Nomor 2 Tahun 2011 tentang Rencana Induk 
Pengelolaan Batas Wilayah Negara dan Kawasan 
Perbatasan Tahun 2011-2014 (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 45); 

MEMUTUSKAN : 
Menetapkan : PERATURAN BADAN NASIONAL PENGELOLA 

PERBATASAN TENTANG RENCANA STRATEGIS BADAN 
NASIONAL PENGELOLA PERBATASAN TAHUN 2011-
2014. 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id

